
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 

presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

 

Prot.n. vedere segnatura      Cherasco, vedere segnatura 
 

NOMINA COMMISSIONE INTERNA PER LA VALUTAZIONE CANDIDATURE AVVISO 

PUBBLICO PROT. N. 9429 DEL 21/11/2022 PER LA  SELEZIONE MEDIANTE PROCE 

DURA COMPAPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO PROFES 

SIONALE DI ESPERTO PSICOLOGO PER L’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI 

SUPPORTO ED ASSISTENZA PSICOLOGICA IN AMBITO SCOLASTICO A.S. 2022/23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA      la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 

VISTE le norme e le procedure di selezione per il conferimento degli incarichi relativi a 

particolari progetti e attività di cui all'art. 40 della L. n. 449/1997 

VISTO il DPR n. 275 dell’08.03.1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO l’articolo 7 comma 6 e 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si 

prevede che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i 

propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione” 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 43, 

della Legge 13 luglio 2015, n.107", in particolare gli articoli 43- 44 che disciplinano le 

norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa 

VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dal MI Prot.n.3 del 16.10.2020 con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione nell’anno scolastico 

2020/21 del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche 

VISTA la nota MI Prot.n.1746 del 26.10.2020 “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche” 

VISTO il PTOF 2022/2025 il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 

approvato con delibera n. 8/20.10.2022 del Collegio Docenti e con delibera n. 2 del 

25.10.2022 del Consiglio di Istituto  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 12 

marzo 2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi, forniture e conferimento incarichi di collaborazione ad esperti interni ed esterni 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 

14.02.2022 

 

 

 

C
N

IC
825007 - A

545E
18 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009888 - 04/12/2022 - V
II.8 - U

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 

presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 

 

TENUTO CONTO del finanziamento assegnato, in riferimento all’art. 1 comma 697) Legge 

n.234/2021, dal MI con nota Prot.n.9584 dell’08.03.2022 ed assumendo ai fini del 

calcolo del monte ore complessivo del servizio di supporto ed assistenza psicologica 

l’importo di € 40,00 (euro quaranta/00) lordi/ora quale valore della prestazione 

professionale in accordo con quanto indicato dal Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi 

VISTA     la Determina Dirigenziale n. 113 Prot.n.9428 del 21.11.2022 di avvio della procedura per 

la selezione di un esperto psicologo 

VISTO    l’avviso pubblico Prot.n.9429 del 21.11.2022 di selezione per l’individuazione di uno 

psicologo per l’affidamento di incarico professionale di “Psicologo per consulenze, 

incontri formativi, colloqui con le famiglie, con il personale scolastico (docente e ATA)” 

nel corrente anno scolastico 2022/23 al fine di promuovere e sostenere le migliori 

condizioni relazionali per l’azione educativa mediante interventi nei consigli di classe 

nonché nelle classi con gli alunni, l’organizzazione di serate a tema aperte al personale 

scolastico e famigliari, incontri formativi e/o supervisione con docenti, colloqui con le 

famiglie  

RAVVISATA la necessità di costituire una commissione a cui affidare il compito di valutare le 

candidature e stilare la graduatoria 
 

DISPONE 
 

Art. 1 - Per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispone, la 

costituzione della Commissione interna come segue: 

Prof.ssa Enrica Sartirano  Presidente 

Ins.te Luisella Bottero  Membro 

DSGA Andreina Agosto Segretario verbalizzante 
 

Art. 2 - L’attività della Commissione interna cesserà all’atto dell’affidamento all’esperto dei servizi 

richiesti da parte del Dirigente Scolastico. 
 

Art. 3 - Alla commissione sono demandati i seguenti compiti: 

- ammissibilità delle candidature presentate per la nomina dell’esperto Psicologo 

- redazione della graduatoria  

CONVOCA 
 

la suddetta Commissione interna per il giorno 05 dicembre 2022 alle ore 10:00 presso la sede di 

Dirigenza Scolastica per le operazioni di cui all’Art. 3 della corrente determina.  

 

Per l’espletamento delle attività della Commissione interna non sarà corrisposto alcun compenso. 
 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                 Dott. Alberto Galvagno 
                       Firmato digitalmente 

 

 

 

C
N

IC
825007 - A

545E
18 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009888 - 04/12/2022 - V
II.8 - U

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO


		2022-12-04T20:38:42+0100
	ALBERTO GALVAGNO




